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Besvarelse af spørgsmål 56 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 
21. december 2010 efter ønske fra Jens Chr. Lund (S).

Spørgsmål:
”Ministeren anmodes om snarest at lade udarbejde den erklæringsstan-
dard for små om mindre virksomheder, som den konservative ordfører 
foreslår i artiklen, og som tidligere har været debatteret under det lovfor-
beredende arbejde. I den forbindelse anmodes ministeren om bl.a. at ind-
drage de to organisationer, der varetager revisorernes interesser.”

Svar:
Det er vigtigt, at kravene i lovgivningen så vidt muligt tilpasses virksom-
hedernes størrelse og kompleksitet. Derfor har regeringen senest i 2010 
lempet revisionspligten for netop at give de små virksomheder mulighed 
for selv at vurdere, hvorvidt revisionen giver virksomheden en værdi, der 
står mål med omkostningerne.

Der er interessante tanker i en særlig erklæringsstandard for de mindre 
virksomheder, der fortsat er omfattet af revisionspligt. Derfor var der li-
geledes overvejelser omkring en særlig erklæringsstandard for de mindre 
virksomheder ved den seneste ændring i 2010. Det blev imidlertid vurde-
ret, at det ikke var det rigtige tidspunkt, hvorfor det ikke endte med at 
indgå i lovændringen. 

Overvejelserne står vi ikke alene med. Kommissionen udsendte således 
den 13. oktober 2010 en ny grønbog – ”Revisionspolitik: Læren af kri-
sen”. Grønbogen berører bl.a. vilkårene for små og mellemstore virksom-
heder (SMV’er) og lægger f.eks. op til en drøftelse af revisionspligten for
SMV’erne, herunder mulighed for at indføre en ny lovbestemt ordning, 
som er tilpasset SMV’ernes behov.

Regeringen har fortsat stor fokus på erhvervslivets administrative byrder, 
herunder ikke mindst byrderne for de små virksomheder. I forlængelse 
heraf overvejes til stadighed tiltag, der kan forbedre vilkårene for 
SMV’erne og lette de administrative byrder. Der er dog aktuelt ikke no-
gen planer om at indføre en særlig erklæringsstandard for de mindre virk-
somheder.
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